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RGF - ANEXO 2 (LRF, Art. 55, inciso I, alinea "b") R$ 1,00
| | SALDO DO EXERCICIO 2016 |
| SALDO DO |
| EXERCICIO | Até o 1° | Até o 2° | Até o 3° |
| 2015 | Quadrimestre | Quadrimestre | Quadrimestre |

DIVIDA CONSOL IDADA

DIVIDA CONSOLIDADA - DC (1) | 6.651.850,01 | 5.727.560,03 | 4.912.324,85 | 4.897.310,91 |
Divida mobilidria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Divida contratual | 6.651.850,01 | 5.727.560,03 | 4.912.324,85 | 4.897.310,91 |
Interna | 6.651.850,01 | 5.727.560,03 | 4.912.324,85 | 4.897.310,91 |
Externa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Precatérios posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e ndo pagos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Outras dividas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
DEDUCOES (11) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Disponibilidade de caixa bruta | 15.302.542,52 | 18.850.995,82 | 13.166.271,54 | 35.795.341,81 |
Demais haveres financeiros | 804.394,08 | 872.475,82 | 996.058,15 | 1.154.274,53 |
(-) Restos a pagar processados (exceto precatorios) | 36.505.771,68 | 35.179.749,73 | 40.888.863,76 | 46.106.039,92 |
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (I11) = (I - 1) I 6.651.850,01 | 5.727.560,03 | 4.912.324,85 | 4.897.310,91 |

Receita corrente liquida - RCL

194.798.345,03 |

194.510.813,17 |

196.475.387,38 |

217.164.819,23 |

% da DC sobre a RCL (1/RCL)

3,41%)

2,94%]

2,50%|

2,26%]

% da DCL sobre a RCL (I111/RCL)

3,41%)

2,94%]

2,50%|

2,26%]

Limite definido por resolucdo do Senado Federal (%)

233.758.014,04 |

233.412.975,80 |

235.770.464,86 |

260.597.783,08 |

Limite de alerta (inciso 111 do parag.1° do art.59 da LRF) (%)

210.382.212,63 |

210.071.678,22 |

212.193.418,37 |

234.538.004,77 |

DETALHAMENTO DA DIVIDA CONTRATUAL

Divida Contratual (IV)=(V+VI+VII+VIII) | 6.651.850,01 | 5.727.560,03 | 4.912.324,85 | 4.897.310,91 |
Divida de PPP (V) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Parcelamento de dividas (VI) | 1.191.706,42 | 1.191.706,42 | 1.191.706,42 | 1.191.706,42 |
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De tributos |
De contribuicfes sociais |
Previdenciarias |
Demais contribuicOes sociais |

Do FGTS |
I

I

I

I

I

1.191.706,

1.191.706, 1.191.706, 1.191.706,

Com Instituicdes ndo financeiras
Divida com Instituicdo financeira (VII)
Interna
Externa
Demais dividas contratuais (VIII)

0,0
0,0
6,4
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
3,5 3.705.604,

0 0,0 0
0 0,0 0
6 6,4 6
0 0,0 0
0 0,0 0
0, 0,0 0,
0 0,0 0
0 0,0 0
0 0,0 0
3 8,4 4

5.460.143, 4.535.853, 3.720.618,

OUTROS VALORES NAQ INTEGRANTES DA DIVIDA CONSOLIDADA

Precatérios anteriores a 05/05/2000

Precatérios posteriores a 05/05/2000

Insuficiéncia financeira

Depdsitos

Restos a pagar ndo processados de exercicios anteriores
Antecipacdo de receita orcamentaria - ARO

20.398.83
16.926.94
10.356.17

OO NO1OoO o
oOMN WO OO
O Ul 00 OO

15.456.27
19.015.81
10.177.23

O N0 OO
O U1 NO OO
O 00~ OOoOOoO

26.726.53
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DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA

DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (IX)
Passivo atuarial
Outras dividas
DEDUGOES (X)
Disponibilidade de caixa bruta
Investimentos
Demais haveres financeiros
(-) Restos a pagar processados
ObrigacBes ndo integrantes da D.C.
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DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA PREVIDENCIARIA (XI) = (IX - X)

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Itaituba - DATA DA EMISSAO: 31/12/2016 - HORA DA EMISSAQ: 12:50:25
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NOTA: Os valores da Camara ndo estdo contemplados neste relatorio.

ELIENE NUNES DE OLIVEIRA ANFRISIO AUGUSTO NERY DA COSTA NUNES.

Prefeita Municipal Contador
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